
 

 

  

Tag- und Nachttarif 

 
Ihre Vorteile 

• Eingeschränkte Preisgarantie  – 12 Monate 
 

 

Gültig ab 01.01.2013 
 

 
Haushalt; Bruttopreise 
 

 

Grundpreis 
Euro/Jahr 

Tag & Nacht 
Cent/kWh 

Außerhalb der  
Schwachlastregelung (HT) 
(von 6 bis 22 Uhr) 
 

112,80 27,66 

  Außerhalb der  
  Schwachlastregelung (NT) 
  (von 22 bis 6 Uhr) 
 

112,80 21,11 

 In den Bruttopreisen ist die Umsatzsteuer (19%) enthalten. 

 
 

 
Gewerbe; Nettopreise 
 

 

Grundpreis 
Euro/Jahr 

Tag & Nacht 
Cent/kWh 

Außerhalb der  
Schwachlastregelung (HT) 
(von 6 bis 22 Uhr) 
 

94,79 23,24 

Außerhalb der  
Schwachlastregelung (NT) 
(von 22 bis 6 Uhr) 
 

94,79 17,74 

Die Umsatzsteuer von derzeit 19% ist hinzuzurechnen. 

  



 

 

 

 

Informationen 
 
1. Laufzeit und Kündigung 

Der ZollernStrom Tag & Nacht hat eine Erstlaufzeit von 12 Monaten. Er 
verlängert sich jeweils um 1 Jahr, sofern er nicht von einem Vertragspartner 
mit einer Frist von 6 Wochen vor Ablauf gekündigt wird. 
 

2. Eingeschränkte Preisanpassung während der Erstlaufzeit 
Während der Erstlaufzeit erfolgt eine Preisanpassung nur dann, wenn von 
den Stadtwerken Hechingen nicht beeinflussbare Entgelte für die 
Netznutzung oder Steuern, Abgaben und sonstige staatlich veranlasste 
Belastungen, welche jeweils den Bezug oder die Abgabe von Strom direkt 
belasten, neu eingeführt, erhöht, vermindert oder abgeschafft werden. 

 

 

Kennzeichnung der Stromlieferung 2016  
Stadtwerke Hechingen, Alte Rottenburger Straße 5, 72379 
 

 

Weiterführende Informationen erhalten Sie im Internet: www.stadtwerke-hechingen.de, per Telefon: 07471-93650,  
per Faxabruf: 07471-936530 oder bei der Beratungsstelle der Stadtwerke Hechingen – Stand der Information 1.November 2017. 

 

 

 


